
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03504/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 25. 5. 2018 na realizaci stavby

„Dětské centrum Ostrůvek -

Zateplení budovy a střechy objektu D, Mošnerova 1“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:
Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovitel: LANEX Olomouc s.r.o.

Spisová značka:

Se sídlem:

C 24916 vedené u Krajského soudu v Ostravě

Brněnská 462/47, Olomouc, 779 00

25904116
CZ 25904116

Ing. Vlastimilem Pechou - jednatelem

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03504/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č, 2 ke Smlouvě o dílo 
č, 2018/03504/OI/DSM ze dne 25. 5. 2018.

ČÁST A.

Dne 25. 5. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo 
č. 2018/03504/01/DSM ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 8. 2018
č. 2018/03504/DSM/1, kdy předmětem této smlouvy byl závazek Zhotovitele provést 
realizaci stavebních prací na snížení energetické náročnosti budovy, pod názvem 
stavební akce: „Dětské centrum Ostrůvek - Zateplení budovy a střechy objektu 
D, Mošnerova 1,“

(dále jen „Smlouva o dílo „nebo „SOD")

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez

méněpráce 
v Kč bezPopis změn

DPH DPH

1) Změna LED svítidel za zářivková svítidla, ZL č. 1

Změna 40 ks zářivkových svítidel za 20 ks svítidel LED. 78 540,00 - 78 540,00
2) Odstranění vrstvy kačírku, ZL č. 2
Odstranění vrstvy kačírku ti. 100-150 mm z konstrukce střechy ve

výměře 428,305 m2 161 522,01 0,00

3) Změna povrchové úpravy ocelových konstrukcí, ZL č. 3
Odpočet žárového zinkování 2 211, 03 kg ocelových konstrukcí. 
Provedení nátěrů (1x antikorozní, 1x základní 2x email) ocelových

celkové výměře 99 934 mkonstruk 26 410,26 •56 447,29

Vícepráce a mcriěpráce 266 472.27 -134 987,29

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 131 484.98

Vzhledem k tomu, že se letošní léto vyznačovalo enormním počtem tropických dnů, 
při kterých bylo nutné práce na fasádě výrazně omezit, či dokonce přerušit a také 
z důvodu BOZP, došlo ke zpomalení prací. Dle všeobecných pokynů pro montáž 
zateplovacích systémů, stejně jako technologického předpisu pro montáž ETICS 
systému Baumit Minerál nesmí překročit venkovní teplota 30°C, stejně jako teplota 
podkladu. Dle zápisu ze stavebního deníku se jednalo zejména o těchto 21 dní:
30. - 31.7. 2018, 1.- 10. 8. 2018, 13. 8. 2018, 15. - 18. 2018, 20. - 23. 8. 2018.

Strana 2 {celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03504/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na posunutí termínu pro dokončení díla 
uvedeném v čl. IV. odst. 1 Doba provádění díla, takto:

1. Lhůty a termíny plnění byly sjednány následovně:
Termín předání staveniště a zahájení stavebních prací
Termín dokončení celého díla nejpozději do

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené v článku V. odst 1 Smlouvy o dílo, a 
to následovně:

1. 7.2018
21. 11. 2018

Cena za zhotovení díla podle článku V. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Celková cena za dflo dle 
Smlouvy o dílo 9 059 786,67*7 487 427,00 1 572 359,67
Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD (termínový dodatek) 0,- 0,- 0,-
Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD 131 484,98 159 096,8327 611,85

Celková cena SOD včetně 
dodatků 7 618 911,98 9 218 883,501 599 971,52

*Tímto dodatkem se rovněž opravuje početní chyba uvedená ve Smlouvě o dílo, kdy se celková 
kupní cena snižuje o jednu korunu.

Celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodatku č. 2 včetně DPH slovy:
devět-milionů-dvě-stě-osmnáct-tisíc-osm-set-osmdesát-tři-korun-českých-padesát-
haléřů.

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 2 vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/52/2/2018 ze dne 29. 10. 2018.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03504/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

ČX tívytnA/

V Qstrávě dn
Zh0t0VÍtel!

V Olomouci dne: 1 3 -11- 2018

1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Ing. Vlastimil Pecha
jednatel

Strana 4 (celkem 4)


